Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики

О внесении дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 мая 2012 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке предоставления участков Государственного лесного фонда Приднестровской Молдавской Республики в аренду»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), Земельным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Лесным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 февраля 2016 года № 36 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9) Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 мая 2012 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке предоставления участков Государственного лесного фонда Приднестровской Молдавской Республики в аренду» (САЗ 12-26) с дополнениями и изменением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 ноября 2012 года № 115 (САЗ 12-48), от 19 июля 2013 года № 152 (САЗ 13-28), следующее дополнение:
Приложение № 2 к Положению о порядке предоставления участков Государственного лесного фонда Приднестровской Молдавской Республики в аренду дополнить пунктом 3-2 следующего содержания:
«3-2. В случае предоставления участков Государственного лесного фонда в аренду для пользования в научно-исследовательских и рекреационных целях рассчитанный размер годовой платы за аренду участка Государственного лесного фонда умножается на поправочный коэффициент 0,1.
Под предоставлением участков Государственного лесного фонда для рекреационных целей в настоящем пункте понимается предоставление земель Государственного лесного фонда Приднестровской Молдавской Республики в целях организации детского отдыха, физического воспитания, развития, оздоровления, а также проведения культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий (размещение санаториев, детских летних баз отдыха и лагерей, в том числе спортивных)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

	Председатель Правительства

	Приднестровской Молдавской Республики
	П. Прокудин

г. Тирасполь
25 ноября 2016 г.
№ 302